
PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 1 2 ABR. 202^
VISTO: la Beca 5005 de la Agencia Uruguaya de Cooperación Internacional 

(AUCI), para participar del “Seminar on Forest Law Enforcement and 

Governance underthe Global Development Initiative for Developing Countries", 

que se realizará del 17 al 30 de abril de 2024, en la ciudad de Beijing, República 

Popular China;

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar en Misión Oficial sin 

costo a quien le fuera adjudicada la beca, la Ing. Agr. (MSc) Mariana Boscana, 

perteneciente a la División Técnica Evaluación e Información de la Dirección 

General Forestal (DGF), del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca;

II) que dicha funcionaria desempeña funciones técnicas en la DGF referidas a 

Mercados y Estadísticas Forestales a nivel nacional y al monitoreo de los 

bosques a través de cartografías e inventarios forestales nacionales y participa 

de proyectos relativos al desarrollo forestal nacional, dando seguimiento a nivel 

nacional, regional e internacional, lo que permite la cooperación entre diferentes 

organismos e instituciones;

III) que la misión será financiada en su totalidad por la organización de dicho país 

“The National Academy of Forestry and Grassland Administration (NAFGA)”; 

CONSIDERANDO: la importancia estratégica del evento de referencia; 

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada 

por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a

7— _  o o o O o ^



lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992, 

Resolución del Poder Ejecutivo, de 20 de mayo de 2022;

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

(actuando en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1o) Desígnase en Misión Oficial del 14 de abril al 3 de mayo de 2024, a la Ing. 

Agr. (MSc) Mariana Boscana, perteneciente a la División Técnica Evaluación e 

Información de la Dirección General Forestal (DGF), del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, para participar del “Seminar on Forest Law Enforcement and 

Governance under the Global Development Initiative for Developing Countries”, 

que se realizará del 17 al 30 de abril de 2024, en la ciudad de Beijing, República 

Popular China.

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Dirección General Forestal y a la División 

Recursos Humanos.


